
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 797.519,01 EUR.
Importe 964.998 EUR.
Importe (sin impuestos) 797.519,01 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 043/23-SP 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-08-2023 a
las 15:34 horas.

Suministro para el desarrollo de la iniciativa Martos Ciudad Inteligente

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.
30211300 - Plataformas informáticas.
32523000 - Instalaciones de telecomunicaciones.
32571000 - Infraestructura de comunicaciones.
35125100 - Sensores.
45314000 - Instalación de equipo de telecomunicaciones.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
48800000 - Sistemas y servidores de información.
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
72212460 - Servicios de desarrollo de software analítico, científico, matemático o predictivo.
72263000 - Servicios de implementación de «software».

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Suministro para el desarrollo de la iniciativa Martos Ciudad Inteligente

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BQJWOafbGt0eC9GJQOEBkQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Entidad Pública Empresarial RED.ES
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.red.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YzklNNbkpHw%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BQJWOafbGt0eC9GJQOEBkQ%3D%3D
http://www.red.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YzklNNbkpHw%3D


Criterios que dependen de un juicio de valor

Lugar

Acto público retransmitido en la dirección:
https://sede.red.gob.es/licitaciones

Dirección Postal

Acto público retransmitido en la dirección:
https://sede.red.gob.es/licitaciones
(28020) Acto público retransmitido en la dirección:
https://sede.red.gob.es/licitaciones España

Acto de apertura de sobres oferta no sujeta
a juicio de valor (criterios cuantificables)

Apertura sobre oferta económica
El día 31/10/2023 a las 13:00 horas

Recepción de Ofertas

Dirección General de la Entidad Pública Empresarial
RED.ES

Dirección Postal

Plaza Manuel Gómez Moreno s/n
(28020) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/09/2023 a las 13:00

Proveedor de Información adicional

Dirección General de la Entidad Pública Empresarial
RED.ES

Dirección Postal

Plaza Manuel Gómez Moreno s/n
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico sg.contratacion@red.es

Proveedor de Pliegos

Dirección General de la Entidad Pública Empresarial
RED.ES

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/09/2023 a las 13:00

Dirección Postal

Plaza Manuel Gómez Moreno s/n
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 912127620
Fax +34 912016371
Correo Electrónico sg.contratacion@red.es

Dirección Postal

Plaza Manuel Gómez Moreno s/n
(28020) Madrid España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Apertura sobre oferta técnica
El día 19/09/2023 a las 12:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/08/2023



Objeto del Contrato: Suministro para el desarrollo de la iniciativa Martos Ciudad Inteligente

Descripción del procedimiento
Suministro para el desarrollo de la iniciativa Martos Ciudad Inteligente
Valor estimado del contrato 797.519,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 964.998 EUR.
Importe (sin impuestos) 797.519,01 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.
30211300 - Plataformas informáticas.
32523000 - Instalaciones de telecomunicaciones.
32571000 - Infraestructura de comunicaciones.
35125100 - Sensores.
45314000 - Instalación de equipo de telecomunicaciones.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
48800000 - Sistemas y servidores de información.
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
72212460 - Servicios de desarrollo de software analítico, científico, matemático o predictivo.
72263000 - Servicios de implementación de «software».

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 3.000 EUR.
Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores



Contacto

Correo Electrónico sg.contratacion@red.es

Dirección Postal

Plaza Manuel Gómez Moreno s/n Edificio Bronce
(28020) Madrid España

Motivos de exclusión

Corrupción - Así como todos los contemplados en los pliegos, la normativa aplicable al procedimiento de contratación, en
particular, el articulo 71 de la LCSP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - DEUC

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Declaración responsable Anexo I

Preparación de oferta

Sobre Documentación previa
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción Declaración responsable Anexo I DEUC

Preparación de oferta

Sobre Criterios juicio de valor
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Evento de Apertura Criterios que dependen de un juicio de valor

Preparación de oferta

Sobre Criterios cuantificables mediante fórmulas
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura Acto de apertura de sobres oferta no sujeta a juicio de valor (criterios cuantificables)

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cuantificables por fórmula
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Entidad Pública Empresarial RED.ES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos



Contacto

Correo Electrónico sg.contratacion@red.es

Dirección Postal

Plaza Manuel Gómez Moreno s/n Edificio Bronce
(28020) Madrid España

Entidad Pública Empresarial RED.ES

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación La financiacion de este proyecto se realiza, en todo o en parte, con cargo al Fondo
Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) 2014-2020, en concreto al Programa Operativo Plurirregional de España (POPE)

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000011500575 |  2023-072627 | Thu, 24 Aug 2023 15:34:49:525 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90627950592634179329195119866330053096 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


